86 98
11
4,
6
8698
11
4,
6

Fire, Industrial & Process Control Alarm Siren & Combined Unit SONORA
Аварийные звуковые сигнализаторы и комбинированные устройства серии SONORA
ФОРМУЛИРОВКА ЗАКАЗА ПРИМЕР ЗАКАЗА: SONFL1HDC024G/А
Тип изделия Версия Цвет корпуса Цвет линзы
SONFL1H DC024 G Серый A Янтарный
AC115 R Красный B Синий
AC230 W Белый C Прозрачный
G Зеленый
R Красный
Устройства сигнализации серии SONORA применяются в системах по-
жарной аварийной сигнализации, в системах контроля производственного
процесса, в системах предупредительной и аварийной сигнализации, а также
в охранных системах. Минимальное потребление энергии выгодно сочета-
ется с высокими выходными характеристиками. Компактные и надежные
устройства SONORA являются многофункциональными и обеспечивают зву-
ковую, световую и комбинированную сигнализацию на больших расстояни-
ях в производственных условиях промышленных предприятий. Модульная
конструкция сигнализаторов серии SONORA позволяет использовать как
отдельно звуковой или световой сигнализатор, так и собирать многофунк-
циональные устройства из отдельных модулей. Широкая цветовая гамма
световых сигнализаторов и многообразие мелодий и аварийных сигналов
позволяют решать различные задачи в системах аварийной сигнализации
общественных, промышленных и строительных объектов.
ПРЕИМУЩЕСТВА
• удобный и просторный доступ к клеммным зажимам
• установка кабельных вводов на периметрах и с тыльной стороны
корпуса
• установка отверстия по трафарету BESA
• возможна поставка в комплекте с кабельными вводами
• клеммы для входного и транзитного кабеля
• клеммы для проводников сечением от 0,5 до 1,5 мм2
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
СИРЕНА
• максимальное звуковое давление:
100 дБ(A) на 1 м
• номинальное звуковое давление:
99 дБ(A) на 1 м +/- 3dB (сигнал №1)
• 10 вариантов аварийных сигналов
• 2 ступени тревоги
• регулировка уровня громкости
• эффективная дальность: 30 м на частоте 1 кГц
МАЯК H
• источник света: матрица из 24 сверх ярких светодиодов
режимы работы: постоянная либо режим вспышки 2 Гц
сила света: 176 Кд (зеленый фильтр)
• доступно 5 вариантов цветов:
янтарный, синий, белый, зеленый, красный
• во всех светодиодных маяках использованы прозрачные линзы,
для максимальной эффективности
• автоматическая синхронизация с несколькими сигнализаторами
• напряжение:
24 В – постоянное напряжение(10-30В)
115 В, 230 В – переменное напряжение
• защита от подключения обратной полярности
• дистанционное переключение +/-